
Přílohy: 
 

Příloha 1: 
 
 

 

                                                                                                 Datum: 
 

 

 

PROTOKOL O ZAVÁDĚNÍ NASOJEJUNÁLNÍCH SOND METODOU ZAPLAVÁNÍ 

 

 

 

 

 

Typ nasojejunální sondy: 

 

Na kolik centimetrů byla sonda 

zavedena při prvotním zavedení 

do žaludku/čas zavedení: 

……..cm Čas: 

Počet posunutí nasojejunální 

sondy (za každé posunutí 

čárku):  

 

Konečná délka zavedení 

nasojejunální sondy/čas 

ukončení zavádění: 

……..cm Čas: 

 

Povytažení nasojejunální sondy při 

odporu: 

O ……… cm 

O ……… cm 

O ……… cm 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Pokud RTG kontrola vyvrátila správnost zavedení nasojejunální sondy, zkoušelo se sondu zavést na 

další pokus metodou zaplavání? 

o Ano 

o Ne 

________________________________________________________________________________ 

 

NEVYPLŇOVAT TUTO TABULKU !!  

 

 

Pokus zavedení (př. dva pokusy o zavedení u 

stejného pacienta = 2 protokoly): 

 

Výsledek RTG: 
□ potvrdila správnost zavedení nasojejunální sondy 

□ vyvrátila správnost zavedení nasojejunální sondy 

Místo zavedení: 

□ Ţaludek 

□ Duodenum 

□ Jejunum 

□ Jiné ………………. 

Iniciály pacienta:  Věk pacienta:  

Hlavní diagnóza:    

 

Štítek pacienta 



 

Příloha 2: 
 

Skiaskopické zavádění nasojejunálních sond 
  

Datum 

Iniciály 

pacient

a 

Rok 

narozen

í 

pacienta 

Čas 

zahájení 

zavádění  

(celkový 

čas) 

Čas 

ukončení 

zavádění 

(celkový 

čas) 

Typ  

nasojejunáln

í sondy 

(Flocare) 

Pokud 

zaveden

í 

Uméstění 

(jejunum, 

duodenum

) 

                

                

                

                

                

                

                

                

                

                

                

                

                

                

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha 3: 

 



 


